
6 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.082

17 (48465) budesonida 400 
mcg + inalador - caps 
inal; nome comercial: 
busonid; detentor do 
registro: biosintética 
farmacêutica ltda; 
fabr biosintética 
farmacêutica ltda 
- Brasil;  Marca 
biosintética; RMS   
1121301730150

Cap 77.400 0,52 40.248,00

      
Valor Total R$ 12.348.739,32 
Itens Desertos: 01, 02, 06, 07, 08, 15, 18, 19, 20, 21.
Itens Fracassados: 13, 14, 16.
Vigência: A Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) 
meses contados da publicação deste extrato no D.O.E/GO.
Normas Regulamentares: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, decretos Federais nº 
5.450/ 2005 e 7.892/13 e, subsidiariamente, pelo de creto Estadual 
nº 7.437/2011 e de mais normas aplicáveis a matéria.
Informações: Rua SC-1, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, 
Fone: (62) 3201-3840/ 3201-3800.
Gerência de  Licitações, Contratos e Convênios- GLCC/SGPF/
SES-GO
<#ABC#136016#6#162776/>

Protocolo 136016

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#135952#6#162691>

PROCESSO: 201900004025446
INTERESSADO: GERÊNCIA DE APOIO LOGÍSTICO E DE 
SUPRIMENTOS
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS NA 
EDIFICAÇÃO ONDE SERÁ INSTALADO O INSTITUTO MAURO 
BORGES, EM GOIÂNIA.

DESPACHO Nº 694/2019 - GAB
Tendo em vista a instrução processual, ACATO o resultado da 
licitação. Logo, aceito a decisão da Pregoeira que declarou 
vencedora para o lote único do  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2019, a empresa PREZARE IND E AMBIENTES  EIRELI, no 
valor total de R$9.999,99 (nove mil novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e nove centavos).
Em face do exposto, HOMOLOGO o presente certame licitatório de 
conformidade com o Decreto Estadual nº 7.468 de 20 de outubro 
de 2011.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

<#ABC#135952#6#162691/>

Protocolo 135952
<#ABC#136095#6#162876>

EXTRATO DOS CONTRATOS Nºs 006, 007 e  008/2019

PROCESSO Nº 201800004011161 - de 19/02/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 017/2018.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua titular Cristiane 
Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADAS: Contrato nº 006/19: SARAIVA DISTRIBUIDORA 
EIRELI-ME, CNPJ nº 03.818.333/0001-10 (LOTE 9);  Contrato 
nº 007/19: ALFA PAPELARIA EIRELI-ME, 37.878.675/0001-48 
(LOTES 1, 2, 3, 4 e 6) ;
Contrato nº 008/19: PRIMÍCIAS PAPÉIS E UTILIDADES LTDA EPP, 
06.338.087/0001-98 (LOTES 5, 7, 8 e 10).
OBJETO: fornecimento de materiais de escritório e uso geral, 
com redução dos quantitativos inicialmente previstos e licitados, 
conforme acordado entre as partes.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 
de 27/12/12, Lei Estadual nº 18.989 de 27/08/15  e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: Contrato nº 006/19 - R$ 8.100,00 (oito mil e cem 
reais); Contrato nº 007/19 -  R$ 72.191,50 (setenta e dois mil, cento 

e noventa e um reais e cinquenta centavos) e  Contrato nº 008/19 - 
R$ 41.439,00 (quarenta e um mil quatrocentos e trinta e nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2019.17.01.04.122.4001.4.001.03, 
Fonte 100, do vigente Orçamento Estadual.
Contrato nº 006/19: DUEOF Nº 00132, no valor de R$8.100,00 (oito 
mil e cem reais); Contrato nº 007/19: DUEOFs Nº 130 e Nº 131, 
nos valores de R$3.506,30 (três mil quinhentos e seis reais e trinta 
centavos) e R$ 68.685,20 (sessenta e oito mil seiscentos e oitenta e 
cinco reais e vinte centavos), respectivamente; Contrato nº 008/19:  
DUEOFs Nº 133 e Nº 134, nos valores de R$ 15.547,00 (quinze mil 
quinhentos e quarenta e sete reais) e R$ 25.892,00 (vinte e cinco 
mil oitocentos e noventa e dois reais), respectivamente,  emitidas 
em 14/05/2019.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir das datas de 
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de 2019.                                                            
<#ABC#136095#6#162876/>

Protocolo 136095
<#ABC#136097#6#162881>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 001/2019

PROCESSO Nº 201917604001288 - de 20/05/2019. CEDENTE: 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ nº 
01.409.655/0001-80 representada por sua titular Cristiane Alkmin 
Junqueira Schmidt. CESSIONÁRIA: SECRETARIA DE ESTADO DE 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ nº 32.731.791/0001-
16, representada por seu titular Wilder Pedro de Morais. OBJETO: 
Cessão de Uso, a título gratuito, de 09 (nove) notebooks. 
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 
17.257/11, no que couber. VIGÊNCIA: até 90 (noventa) dias, a 
contar da data de recebimento dos equipamentos, conforme Termo 
de Entrega e Responsabilidade. DATA DA ASSINATURA: 26 de 
junho de 2019.
<#ABC#136097#6#162881/>

Protocolo 136097

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#136025#6#162790>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Portaria 103/2019 - SEDS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora DENISE BORGES BARRA DE 
AZEVEDO, CPF nº 347.152.741-91, como Coordenadora Adjunto 
da Comissão Intergestores Bipartide - CIB/GO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL, em Goiânia, aos 26 dias do mês de junho de 2019.

MARCOS FERREIRA CABRAL - Secretário
<#ABC#136025#6#162790/>

Protocolo 136025
<#ABC#136030#6#162800>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Portaria 104/2019 - SEDS
Dispõe sobre o recadastramento no Programa de Formação do 
Jovem Aprendiz.
O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201910319000580, em que foi efetivado novo 
contrato com empresa para acompanhamento do jovem aprendiz, 
bem como de decisão liminar proferida pela Justiça do Trabalho,
RESOLVE:
Art. 1º Fica estipulado o prazo de 01/07/2019 a 31/07/2019 para 
o recadastramento obrigatório dos jovens aprendizes atualmente 
incluídos no programa de formação de jovem aprendiz, com vinculo 
com a empresa RENAPSI.
Art. 2º O recadastramento deverá ser efetivado por meio do sitio 
http://www.suas.goias.gov.br/.......gojovem......jovemaprendiz, pelo 
responsável pelo menor aprendiz.
Art. 3º Compete à Coordenação do Programa Jovem Aprendiz a 
divulgação desta Portaria e prestar esclarecimentos, bem como dis-


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-06-27T18:59:16-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




